
 

 

ARPOK, U Botanické zahrady 828/4, Olomouc 
e-mail: grv@arpok.cz 

tel: 581 111 907, www.arpok.cz, IČ: 26842050 
 

 

 

JE UDRŽITELNÝ ROZVOJ 
DLOUHODOBĚ UDRŽITELNÝ? 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koncept tzv. udržitelného rozvoje je rozpracováván již čtvrt století. Kromě jeho 
formulování je však také nezbytné mít vůli jej účinně prosazovat, a to jak na 
mezinárodní tak i na národní úrovni chybí. Je tedy na čase začít promýšlet 
alternativní vývojový scénář, se kterým jako první přišel autor hypotézy Gaia, James 
Lovelock, a sice scénář udržitelného ústupu. Další, avšak velmi nežádoucí možností 
je období anarchie a chaosu. Možná se právě nyní rozhoduje o tom, jestli se tomuto  

nežádoucímu vývoji dokážeme vyhnout. 

30. 10. 2012 od 19.00 
 

v Divadle hudby 
 Denisova 47, Olomouc 

Beseda  
Doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc., vedoucí Katedry rozvojových studií PřF UP. Ve své 

pedagogické a vědecké činnosti se zaměřuje na globální environmentální problémy, principy 
udržitelného rozvoje, prognostiku a rozvojová studia. Od roku 1998 je členem řídícího výboru 

Millennium Project, Washington, DC. Byl členem Správní rady Agentury rozvojové 
a humanitární pomoci Olomouckého kraje, předsedou Akademického senátu UP, a také 

městským zastupitelem. V letech 1996–2007 působil na pozici ředitele Centra 
interdisciplinárních studií UP. 

 
Na rozvojovém večeru si můžete koupit výrobky Fair Trade a tradiční výrobky 

od Tibeťanů. 
 Vstupné dobrovolné.  

Akce se koná v rámci kampaně Česko proti chudobě a za podpory 
Olomouckého kraje. 


